
 

Reitoría Edificio Exeria 
Campus de Vigo 
36310-Vigo 
España 

sreitor@uvigo.es 
www.uvigo.gal 

 
 
 
Considerando o Acordo do Consello da Xunta de Galicia, de data 12 de marzo 
de 2020, polo que se adoptan medidas preventivas en materia de saúde 
pública na Comunidade Autónoma de Galicia, como consecuencia da 
evolución da epidemia do coronavirus COVID-19 (DOG núm. 49 bis, de 12 de 
marzo), esta Reitoría 
 

R E S O L V E 
 
Suspender as actividades académicas na Universidade de Vigo, segundo as 
seguintes indicacións: 
 
PRIMEIRA.- Suspéndese, con carácter xeral, calquera actividade que supoña a 
presenza física do alumnado nas dependencias da Universidade, en particular, 
as seguintes: 

a) a actividade lectiva, incluídas as probas de avaliación presencial; 
b) as saídas de campo e as propias de los estudios de doctoramento; 
c) as actividades deportivas, culturais e de extensión, incluídos os 
cursos, obradoiros e xornadas. 
d) calquera curso ou actividade académica presencial programados na 
Universidade de Vigo orientados a persoas que non pertenzan á 
comunidade universitaria. 
e) a actividade presencial das persoas bolseiras de colaboración. 
f) as prácticas curriculares e as extracurriculares, aínda que as persoas 
participantes non verán afectada a súa credencial, duración e contías a 
percibir nin as obrigas á Seguridade Social. 
g) as actividades formativas presenciais para o personal da 
Universidade. 

 
SEGUNDA.- A devandita suspensión implicará o peche de de aulas e 
laboratorios nos que se desenvolvan actividades docentes, agás para labores 
imprescindibles de mantemento, así como as seguintes restriccións: 

a) ás salas de estudo e bibliotecas só poderá acceder o PDI para realizar 
actividades de investigación, así como o persoal propio do servizo; 
b) a defensa de TFG, TFM e teses de doutoramento non poderá levarse 
a cabo de xeito presencial.  
c) o servizo de deportes manterá únicamente a actividade do persoal 
propio do servizo. 

mailto:sreitor@uvigo.es


 

Reitoría Edificio Exeria 
Campus de Vigo 
36310-Vigo 
España 

sreitor@uvigo.es 
www.uvigo.gal 

 
 
 
 
TERCEIRA.- Mentres perdure a suspensión das actividades académicas 
sinalada, tanto o PDI como o PAS da Universidade, incluíndo ao persoal 
adscrito a unidades cuxo peche chegara a producirse, continuarán a prestar 
os seus servizos nas condicións que se acorden, sen prexuízo das medidas que 
poidan ser previstas cara a facilitar a conciliación da vida persoal e familiar 
  
CUARTA.- A Vicerreitoría de Profesorado e Organización Académica elaborará 
un documento de recomendacións sobre a continuidade da ensinanza de 
xeito non presencial cara a intentar minimizar o impacto destas medidas. 
 
QUINTA.- En ningún caso poderán organizarse reunións ou titorías presenciais 
co alumnado, que serán xestionadas de xeito non presencial. 
 
SEXTA.- Rematado o período de suspensión, a Universidade reprogramará as 
actividades académicas afectadas, na medida do posible, dacordo coas 
instrucións que poidan ditar os centros, garantindo en todo caso o dereito á 
avaliación do alumnado, incluído o de mobilidade, así como as actividades 
externas suspendidas. 
 
SÉTIMA.- Corresponderá aos centros comunicar ás personas ou entidades con 
actividades previstas nos seus espazos a suspensión das mesmas. 
 
OITAVA.- A Xerencia comunicará este protocolo ás empresas responsables 
dos contratos de limpeza, mantemento, seguridade, transporte, xardinería, 
cafetería, restaurantes e outros que poidan verse afectados pola suspensión 
da actividade académica na Universidade, procedendo a acordar con estas 
contratas as actuacións ou adaptacións a levar a cabo con motivo da mesma. 
 
NOVENA.- A presente resolución publicarase na páxina web da Universidade, 
comunicándose a toda a comunidade universitaria e asemade: 

• ás autoridades sanitarias competentes; 
• á Secretaría Xeral de Universidades da Xunta de Galicia; 
• aos/ás decanos/as e directores/as de centros e departamentos, así 

como aos/ás responsables dos servizos da Universidade de Vigo; 
• aos/ás representantes dos/as traballadores/as; 
• ao Consello do Alumnado; 

mailto:sreitor@uvigo.es


 

Reitoría Edificio Exeria 
Campus de Vigo 
36310-Vigo 
España 

sreitor@uvigo.es 
www.uvigo.gal 

 
 
 

• aos centros adscritos á Universidade de Vigo que impartan docencia 
en instalaciones da Universidade; 

• ás universidades con convenio de movilidade de estudiantes na 
Universidade de Vigo; 

• ás Xerencias da Fundación Universidade de Vigo (FUVI) e de Cidade 
Universitaria S.A. (CUSA); 

• aos/ás responsables doutras entidades que poidan resultar afectadas. 
 
 

En Vigo, a 13 de marzo de 2020 
 
 
 
 

Manuel J. Reigosa Roger 
Reitor da Universidade de Vigo 

mailto:sreitor@uvigo.es

		2020-03-13T20:10:58+0100
	36023985M MANUEL JOAQUIN REIGOSA (R: Q8650002B)




